
提案説明 

 

【 市長提案説明 】 

 

 それでは、ただいま上程となりました議案第39号「令和元年度桑名市一般会計補正予算（第13号）」につ

きまして、ご説明申し上げます。 

 

今回の一般会計補正予算（第13号）は、国の「新型コロナウイルス感染症に関する緊急対応策」に基づ

き、民生費の増額をお願いするものであります。 

 

まず、小学校の臨時休校により、子どもの居場所確保のため学童保育所を午前中から開所するための経

費やマスク・消毒液等の購入費用等、感染防止を図るために必要な経費に対して補助を行うための費用を

計上いたしました。 

また、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するため、私立保育園では、備品等を購入する費用を補

助金として、公立保育所では、消耗品等を購入する費用を計上いたしました。 

 

歳入につきましては、国庫支出金等を歳出事業に応じて所要の額の計上をいたしました。 

 

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

注）上記の提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


